Republica Moldova                                 Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений в пункт 1 решения Совета

муниципия Бэлць № 1/37 от 10.02.2023 г.

«Об утверждении состава Комиссии

муниципия Бэлць по переписи населения и жилищ

в Республике Молдова в 2024 году».

В соответствии с ч. (3) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении», Постановлением Правительства РМ № 951  от  28.12.2022 г. об организации и

проведении переписи населения и жилищ в Республике Молдова в 2024 году, в связи с

письмом Государственной канцеллярии РМ № 20-78-1044 от 01.02.2023 г., принимая во

внимание Постановление Правительства РМ № 957  от  06.12.2023 г. о создании, организации

и функционировании территориальных агентств социальной помощи, решение Совета

муниципия Бэлць № 12/11 от 30.11.2023 г. «О ликвидации Главного управления социального

обеспечения и защиты семьи», решение Совета муниципия Бэлць № 12/12 от 30.11.2023 г. «О

внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципия Бэлць № 4/36 от 25.07.2019

г. «Об утверждении структуры, предельной численности и органиграммы примэрии мун.

Бэлць», письмо Государственной канцеллярии РМ № 29-78-13173 от 15.12.2023 г., в целях

обеспечения организации и проведения переписи населения и жилищ на территории

муниципия Бэлць в 2024 году, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 решения Совета муниципия Бэлць № 1/37 от 10.02.2023 г. «Об утверждении

состава Комиссии муниципия Бэлць по переписи населения и жилищ в Республике Молдова

в 2024 году» следующие изменения:

 синтагму «МУНТЯНУ Вероника, начальник Главного управления социального

oбеспечения, здоровья и защиты семьи» заменить синтагмой «ДИОНЯК Лучия,

директор Территориального агентства социальной помощи Nord-Nord-Vest»;

 после синтагмы «МАКОВСКИЙ Иван, и. о. начальника Главного управления

архитектуры, градостроительства и земельных отношений» добавить синтагму

«СОКИРКА Кристина, начальник Управления муниципальной собственности и

земельных отношений».

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць                             Ирина Сердюк

http://www.monitoruldebalti.md/document/?doc=50697
http://www.monitoruldebalti.md/document/?doc=50697